住房城乡建设部城建档案工作办公室关于印发《2015年城乡建设档案工作要点》的通知
各省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市建委（规划委），计划单列市建委，新疆生产建设兵团建设局：
　　现将《2015年城乡建设档案工作要点》印发给你们，请结合本地实际认真贯彻执行。
中华人民共和国住房和城乡建设部城建档案工作办公室

2015年3月9日

2015年城乡建设档案工作要点
　　一、做好地下管线工程档案管理工作。宣传贯彻《国务院办公厅关于加强城市地下管线建设管理的指导意见》、《城市地下管线工程档案管理办法》和《住房城乡建设部等部门关于开展城市地下管线普查工作的通知》，督促各地按要求认真做好地下管线档案管理工作，配合做好城市地下管线普查的相关工作。
　　二、推进城建档案规范管理。督促各地加大《建设电子文件与电子档案管理规范》、《建设工程文件归档规范》等标准规范的宣贯力度，不断提高各有关单位贯彻执行标准规范的责任意识和自觉意识，推进城建档案规范化、标准化管理。
　　三、开展城建档案报送责任信用激励研究。组织有关单位研究提出建设单位、项目负责人城建档案归集报送责任信用信息指标，规范和严格城建档案归集责任，研究将城建档案报送责任信用信息纳入住房城乡建设领域社会信用管理体系，发挥信用激励作用，促进有关档案资料的及时归集。
　　四、加强调研和工作交流。对有关建设工程类获奖项目的工程档案报送城建档案馆情况进行调研，召开相关座谈会，交流工作，研讨工作中的共性和难点问题。